

# Katowickie Centrum Onkologii

UL. RACIBORSKA 26 . 40-074 KATOWICE



[http:// www.kco.katowice.pl](http://www.kco.katowice.pl) e-mail: [szpital@kco.katowice.pl](mailto:szpital@kco.katowice.pl)

tel. 32/ 2511-761 fax. 32/2514-533

Katowice, dnia 21.12.2017 r.

KCO/AT/ZL/ZP/IOR/1757/2017

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie leków 22 Pakiety  
**oznaczenie sprawy: KCO/PN/78/2017**

Zamawiający – Katowickie Centrum Onkologii informuje, iż wpłynęły zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, tj.:

## Zapytanie 1

„Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 17 preparat wysokobiałkowy w proszku o nazwie Protifar zawierający 87,2 g białka w 100 g produktu oraz dodatkowo 1350 mg wapnia na 100 g preparatu, z dołączoną miarką do odmierzania proszku – 1 płaska miarka = 2,2 g białka, w opakowaniu typu puszka o pojemności 225 g?.”

## Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

## Zapytanie 2

„Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §12 ust.1 projektu umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych dostarczanych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?”

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §12 ust.1 ogólnych warunków umowy dotknięty jest nieważnością.”

## Odpowiedź:

Zamawiający w żadnym miejscu SIWZ nie domaga się wystawienia faktur zbiorczych, wbrew stwierdzeniu Wykonawcy. Zamawiający wymaga wystawienia faktur za zrealizowane dostawy za dany miesiąc kalendarzowy, nie wnikając w techniczny sposób realizacji tego wymogu, tj. czy Wykonawca dostarcza wraz z dostawą wybrany przez niego rodzaj dokumentu WZ.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Zapytanie 3**

„Dotyczy pakietu nr 16

Czy Zamawiający w pak. 16 poz. 1 wymaga zaoferowania koncentratu pierwiastków śladowych w postaci soli organicznych zachowujących stabilność po zmieszaniu nie krócej niż 48 godzin i dopuszcza opakowania ampulka 10ml x 10 szt.?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**Zapytanie 4**

„Czy Zamawiający w par. 11.3 zamiast 'brutto' wpisze 'netto'? niezmiennosc cen brutto w razie podwyższenia stawki VAT grozi Wykonawcy rażąca strata.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 5**

„Czy Zamawiający w par. 12.3 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 6**

„Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 14.1.a) z 2% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 7**

„Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 14.1.b) z 5% wartości umowy do 5% wartości zamówienia, którego zdarzenie dotyczy? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 8**

„Czy Zamawiający w par. 19.2 zastąpi frazę „na podstawie podpisanego przez Strony aneksu do umowy” frazą „pod rygorem nieważności”? niezakreślenie tego rygору powoduje, że umowa może być zmieniana także w formie innej, niż pisemna, fakt powołania się na 'aneks' nie zmieni okoliczności, że mamy tu wyłącznie rygor dowodowy, nie rygor nieważności. Rodzi to ryzyko także dla Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie 9**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie w pakiecie nr 13 terminu dostawy leku Gardenał do 6 tygodni, gdyż jest to lek sprowadzany w ramach importu docelowego?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie w pakiecie nr 13 terminu dostawy leku Gardenał do 6 tygodni.

**D Y R E K T O R**  
Katowickiego Centrum Onkologii

lek. med. Włodzimierz Migacz